
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 14 Supplemento
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 24 SETTEMBRE 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 14 Supplemento (24.09.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 14 Supplemento (24.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE 
UMANE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DD19/487: 
Integrazione e scorrimento graduatoria. 

approvata con determinazione n. DD6/218 
del 23.4.2010 concernente: �Approvazione

graduatoria per l�assegnazione dei contri-
buti per attività assistenziali ai dipendenti 
della Regione Abruzzo in servizio attivo ed 
in quiescenza � Anno 2009 Approvazione 
graduatoria � Liquidazione�. ............. Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 22.09.2010, n. DD19/491: 

Integrazione graduatoria. approvata con 
determinazione n. DD6/218 del 23.4.2010 
concernente: �Approvazione graduatoria 
per l�assegnazione dei contributi per attività 
assistenziali ai dipendenti della Regione 
Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza 
� Anno 2009 Approvazione graduatoria � 
Liquidazione�. ..................................... Pag. 5 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 14 Supplemento (24.09.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE 
UMANE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DD19/487: 
Integrazione e scorrimento graduatoria. 

approvata con determinazione n. DD6/218 
del 23.4.2010 concernente: �Approvazione 
graduatoria per l�assegnazione dei contri-
buti per attività assistenziali ai dipendenti 
della Regione Abruzzo in servizio attivo ed 
in quiescenza � Anno 2009 Approvazione 
graduatoria � Liquidazione�.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

Visto il provvedimento n. 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trat-
tante del personale; 

Dato atto che, relativamente all�anno 2009, 
per le attività assistenziali è stato stanziato 
l�importo di � 82.500,00; 

Vista la determinazione n. DD6/218 del 
23.4.2010 concernente �Approvazione gradua-
toria per l�assegnazione dei contributi per 
attività assistenziali ai dipendenti della Regio-
ne Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza 

� Anno 2009 � Approvazione graduatoria � 
Liquidazione�; 

Vista, altresì, la determinazione n. 
DD6/274 del 28.5.2010 concernente �Appro-
vazione delle graduatorie per l�assegnazione 
delle borse di studio ai figli dei dipendenti 
della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in 
quiescenza da non oltre cinque anni � Anno 
scolastico/accademico 2009 � 2010� dalla 
quale si evince che il numero delle borse di 
studio erogate è inferiore a quelle messe a 
concorso e che di conseguenza si è verificata 
un�economia pari a � 27.530,00; 

Vista la determinazione n. DD6/217 del 
23.4.2010 concernente �Liquidazione contri-
buti per attività ricreative � Approvazione 
graduatoria per l�assegnazione dei contributi 
ricreativi ai dipendenti della Regione Abruzzo 
in servizio attivo ed in quiescenza �Anno 
2009� dalla quale si evince che, rispetto 
all�importo previsto per l�erogazione dei sud-
detti contributi, si è verificata un�economia 
pari a � 3.655,25; 

Dato atto che nel Verbale di accordo, sot-
toscritto dalla Delegazione Trattante per il 
personale della Giunta Regionale in data 
27.11.2009, si è concordato, tra l�altro, di 
�modificare l�art. 1 del Regolamento in ogget-
to, nei termini di seguito riportati: le eventuali 
economie di spesa che si verificano nelle 
graduatorie di ognuna delle tipologie di inter-
vento verranno utilizzate, in via straordinaria, 
per compensare le maggiori richieste, esclusi-
vamente nell�ambito delle attività assistenzia-
li�; 

Ritenuto di dover provvedere in merito e di 
procedere, pertanto, allo scorrimento della 
graduatoria (All. B), approvata con la più volte 
citata determinazione n. DD6/218; 

Preso atto che al Sig. GROSSO Cesare, 
collocato al 45° posto della graduatoria (Alle-
gato �B�) di cui alla determinazione n. 
DD6/218 del 23.4.2010, l�importo spettante è 



Anno XLI - N. 14 Supplemento (24.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

stato ridotto da � 1.550,00 a � 279,190 per 
esaurimento della somma disponibile; 

Considerato che allo stesso va erogata la 
ulteriore somma di � 1.270,10 non assegnata 
con il provvedimento sopra citato; 

Considerato, altresì, che possono essere as-
segnati ulteriori n. 44 contributi a titolo assi-
stenziale dal n. 46 al n. 89. (e precisamente da 
SIGISMONDI Alberto a MARCHETTI Giu-
lia), collocati nella graduatoria di cui all�al-
legato �B� della succitata determinazione n. 
DD6/218; 

Visto l�art. 5 della L.R. n. 77 del 
14.9.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare lo scorrimento della graduato-
ria relativa all�assegnazione dei contributi a 
titolo assistenziale, integralmente riportata 
nell�allegato �B�, di cui alla determinazio-
ne n. DD6/218 del 23.4.2010 come previ-
sto dal verbale di accordo sottoscritto dalla 
Delegazione Trattante per il personale della 
Giunta Regionale in data 27.11.2009 e dal-
la delibera di Giunta Regionale n. 750. del 
14.12.2009, 

- di erogare al dipendente Sig. GROSSO 
Cesare, utilmente collocato al 45° posto 
(all. �B�) della graduatoria approvata con 
determinazione n. DD6/218 del 23.4.2010, 
l�importo di � 1.270,10 non erogato prece-
dentemente per esaurimento della somma 
disponibile; 

- di assegnare ulteriori n. 44 contributi a 
titolo assistenziale dal n. 46 al n. 
89.dell�all. �B� di cui alla più volte citata 
determina n. DD6/218 (e precisamente da 
SIGISMONDI Alberto a MARCHETTI 
Giulia) per un importo complessivo di � 
28.721,34; 

- di liquidare la somma complessiva, deri-

vante dal presente provvedimento, di � 
29.991,44 (ventinovemilanovecentonovan-
tuno/44) che trova capienza nell'impegno 
n. 3936, già assunto sul Cap. 
011231/C/2009 del Bilancio per l�esercizio 
2009 e conservato a residuo nel bilancio 
per l�anno in corso sul Cap 11231 (docu-
mento giustificativo 2009 DD6/523 del 
13.10.2009); 

- di dare atto che, in conseguenza di quanto 
anzi determinato, la spesa complessiva per 
la erogazione dei contributi a titolo assi-
stenziale � anno 2009 -, risulta essere pari a 
� 112.491,44 (� 82.500,00 � liquidato con 
determinazione n. DD6/218 del 23.4.2010 - 
più � 29.991,44, derivante dal presente 
provvedimento); 

- di autorizzare l�Ufficio Trattamento Sti-
pendiale, Quiescenza e Previdenza al pa-
gamento dei suddetti contributi; 

- di notificare il presente provvedimento a 
tutti gli interessati mediante pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo (B.U.R.A.) e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio Amministra-
zione del Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 
 

DIREZIONE RISORSE 
UMANE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 22.09.2010, n. DD19/491: 
Integrazione graduatoria. approvata con 

determinazione n. DD6/218 del 23.4.2010 
concernente: �Approvazione graduatoria 
per l�assegnazione dei contributi per attività 
assistenziali ai dipendenti della Regione 
Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza 
� Anno 2009 Approvazione graduatoria � 
Liquidazione�.  



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 14 Supplemento (24.09.2010) 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

Visto il provvedimento n. 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trat-
tante del personale; 

Dato atto che, relativamente all�anno 2009, 
per le attività assistenziali è stato stanziato 
l�importo di � 82.500,00; 

Vista la determinazione n. DD6/218 del 
23.4.2010 concernente �Approvazione gradua-
toria per l�assegnazione dei contributi per at-
tività assistenziali ai dipendenti della Regione 
Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza � 
Anno 2009 � Approvazione graduatoria � 
Liquidazione�; 

Vista, altresì, la determinazione n. 
DD19/487 del 16.9.2010 concernente: �Inte-
grazione e scorrimento graduatoria. approvata 
con determinazione n. DD6/218 del 23.4.2010 
concernente: �Approvazione graduatoria per 
l�assegnazione dei contributi per attività assi-
stenziali ai dipendenti della Regione Abruzzo 
in servizio attivo ed in quiescenza � Anno 
2009 Approvazione graduatoria � Liquidazio-
ne�. 

Verificato che, per mero errore materiale 
alla Sig.ra DI LELLO Marisa � collocata al 
63° posto della graduatoria (Allegato �B�)di 
cui alla determinazione n. DD6/218 - è stato 
liquidato l�importo di � 235,00 anziché di � 
730,00; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al 
reintegro della somma spettante alla Sig.ra DI 
LELLO Marisa liquidando alla stessa la ulte-
riore somma di � 495,00, che trova capienza 

sul Cap. 011231/C/2009 del bilancio per 
l�esercizio 2009 e conservato a residuo nel nel 
bilancio per l�anno in corso sul Cap. 11231 
(documento giustificativo 2009 DD6/523 DEL 
13.10.2009; 

Visto l�art. 5 della L.R. n. 77 del 
14.9.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di erogare alla Sig.ra DI LELLO Marisa, 
collocata al 63° posto delle domande am-
messe al rimborso per l�anno 2009 delle at-
tività assistenziali (All. �B� � determina n. 
DD6/218 DEL 23.4.2010) la ulteriore 
somma di � 495,00 ad integrazione di 
quanto spettante; 

- di liquidare l�importo di � 495,00 - deri-
vante dal presente provvedimento -(quat-
trocenovantacinque/00) che trova capienza 
nell'impegno n..3936, già assunto sul Cap. 
011231/C/2009 del Bilancio per l�esercizio 
2009 e conservato a residuo nel bilancio 
per l�anno in corso sul Cap 11231 (docu-
mento giustificativo 2009 DD6/523 del 
13.10.2009); 

- di dare atto che, in conseguenza di quanto 
anzi determinato, la spesa complessiva per 
la erogazione dei contributi a titolo assi-
stenziale � anno 2009 -, risulta essere pari a 
� 112.986;44; 

- di autorizzare l�Ufficio Trattamento Sti-
pendiale, Quiescenza e Previdenza al pa-
gamento dei suddetti contributi; 

- di notificare il presente provvedimento a 
tutti gli interessati mediante pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo (B.U.R.A.) e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio Amministra-
zione del Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




